

شهباززاده برای مذاکره راهی ترکیه شد

مهاجم آبی پوشان برای مذاکره با آنالیاسپور تهران را به مقصد ترکیه ترک کرد. بعد از جدایی مهدی طارمی و رامین رضاییان از پرسپولیس و پیوستن آنها به ریزه‌سپور به نظر می‌رسد مهاجم آبی پوشان هم قصد ندارد با این تیم ادامه دهد و می‌خواهد راهی لیگ ترکیه شود. علیرضا منصوریان، سرمربی استقلال بارها تاکید کرده است دوست دارد سجاد شهباززاده با وجود تغییرات زیادی که در خط حمله تیمش به وجود آورده است در جمع آبی پوشان باقی بماند اما به نظر می‌رسد دل شهباززاده هم با استقلال نیست و لیگ ترکیه او را هم وسوسه کرده است. مهاجم آبی پوشان از آنالیاسپور ترکیه پیشنهاد دارد و برای مذاکره نهایی با این باشگاه راهی ترکیه شد تا احتمال جدایی او از جمع آبی پوشان زیاد باشد.

■ ■ ■

جباری و منتظری در الاهلی

مادنی شدند

رئیس جدید باشگاه الاهلی قطر تاکید کرد منتظری و جباری فصل آینده هم در این تیم توپ خواهند زد تا بحث بازگشت این دو بازیکن به استقلال منتفی شود. انتخابات ریاست باشگاه الاهلی قطر برگزار شد و در نهایت شیخ احمد بن احمد آل ثانی به عنوان رئیس این باشگاه انتخاب شد. مجتبی جباری و پژمان منتظری ۲ بازیکن ایرانی الاهلی هستند که خبرهای زیادی درباره جدایی آنها به گوش می‌رسید و خود آنها هم منتظر انتخاب رئیس جدید بودند تا تکلیفشان در این تیم قطری مشخص شود. حال رئیس جدید باشگاه الاهلی تاکید کرده جباری و منتظری با الاهلی قتر قرارداد دارند و فصل آینده هم در این تیم به میدان خواهند رفت. او همچنین در گفت‌وگویی که با روزنامه الشرق داشت گفت الاهلی با لوکا بوناچیچ ادامه خواهد داد و فصل آینده این مربی کروات روی نیمکت الاهلی خواهد بود. پیش از این قرار بود امید ابراهیمی، ستاره خط میانی استقلال هم راهی الاهلی و جانشین پژمان منتظری در این تیم شود اما با ماندن منتظری در الاهلی عملا بحث پیوستن ابراهیمی به این تیم قطری منتفی شد. از طرف دیگر خبرهای زیادی درباره احتمال بازگشت منتظری به استقلال به گوش می‌رسید و خود این بازیکن هم به نوعی به آبی پوشان چراغ سبز نشان داده بود اما با اعلام رئیس جدید باشگاه الاهلی، منتظری در این تیم باقی خواهد ماند و استقلال باید به دنبال جذب مدافع دیگری باشد.

■ ■ ■

اظهارات عجیب دل‌پوسکه

در باره کاسیاس

سرمربی پیشین اسپانیا پس از اعلام بازنشستگی همه چیز را درباره وضعیت کاسیاس در تیم ملی گفته. به نقل از آاس، بامداد جمعه ویسنته دل‌پوسکه اعلام بازنشستگی و از هدایت تیم ملی اسپانیا کناره گیری کرد. سرمربی اسپانیا پس از آن با لارگو درباره ایگر کاسیاس، گلر باسابقه و البته نیمکت‌نشین تیمش در یورو ۲۰۱۶ صحبت کرد. دل‌پوسکه گفت: مطمئتم کاسیاس از من ناراحت شده است. این را می‌فهمم. او هیچگاه به من نگفت که دوست ندارد بازی کند. سرمربی پیشین تیم ملی اسپانیا افزود: تنها با کاسیاس خداحافظی نکردم. هو شدنم توسط هواداران مادریدی بلور کردنی نبود. کاسیاس حرف من و کادر فنی را نمی‌فهمید و در شرایط مشابهی با هم تیمی هایش قرار نداشت. با این حال یکی از بازیکنان محبوب بود. دل‌پوسکه در ادامه اظهار کرد: کاسیاس تنها از ما (کادر فنی) عصیان ی بود. با صداقت کامل این موضوع را می‌گویم. با هم تیمی هایش خیلی خوب بود. مطمئتم این موضوع را در آینده حل خواهیم کرد. در ارتباط با او اشتباهی نکردیم. باعث افتخار است که ایگر چنین موفقیت‌هایی را با تیم ملی به دست آورده است. او در پایان گفت: دیگر بازیکنان مشکلی با تیم نداشتند. تنها این اتفاق در ارتباط با کاسیاس رخ داد. با این حال بی‌ظنمی در تیم ملی وجود نداشت. از او دلخور نیستم. ۹ سال است که ایگر را می‌شناسم و احترام زیادی به او می‌گذارم.

■ ■ ■

ابراهیموویچ در منچستر یونایتد

زلاتان ابراهیموویچ در صفحه اینستاگرام خود عنوان کرد به منچستریونایتد خواهد پیوست. به نقل از دیلی استار، زلاتان ابراهیموویچ در صفحه اینستاگرام خود در نهایت مقصد بعدی خود را اعلام و عنوان کرد تیم بعدی او منچستریونایتد است. زلاتان ابراهیموویچ مدت‌ها در پاری سن ژرمن بازی کرد، با این تیم به قهرمانی در لیگ فرانسه و جام حذفی دست یافت و فصل گذشته با زدن ۵۰ گل برای این تیم به عنوان آقای گل فوتبال فرانسه دست یافت. با توجه به رابطه خوبی که این بازیکن سوئدی با مورینیو دارد، در نهایت مورینیو این بازیکن را در اولویت خود قرار داد تا بتواند زلاتان را برای فصل بعد در منچستریونایتد به خدمت بگیرد.

راه طولانی طارمی و رضاییان تا حرفه‌ای شدن

تاوان قد کشیدن



روزی طارمی و رضاییان در این تیم بازی می‌کردند حتی اگر جانشینان آنها هم بد باشند اما پرسپولیس آنقدر بزرگ است که جای این کوچک‌باعث ریزش هوادار نشود. اینجا تیم برانکو با استقبال ۶۰ هزار نفری بازی‌هایش را برگزار می‌کند اما آنجا در بهترین حالت این معمله مشمول کسانی شد که شاید در بهترین حالت ۸۰۰ میلیون بیشتر برای یکسال عایدشان شد اما موج حمایت دست کم ۳۰ میلیون هوادار را از دست دادند. دیگر کسی برای آنها سوت و کف نمی‌زند. اینستاگرام‌شان به عدد یک میلیون قائلو نمی‌رسد. به بهای پیشرفت در تیم سیزدهم ترکیه، همه پل‌های پشت سرشان را خراب کردند که مثلا آینده خود را بسازند. زمان در گذر است، همین که لیگ شانزدهم شروع شود همه از یادشان می‌رود

دربی برای زدن پناالتی اتفاقا با همین رفیق شفیق آموزش بحث و قهر کرد و شهوت همت‌تریک باعث شد هرگز به آن چیزی که مرحوم هایون بهزادی و ایمون زاید به راحتی رسیدند، نرسد. او هرگز به عدد ۳ نرسید و قهر و بچه‌بازی‌های آن روزش نشانه‌ای روشن بود برای همه هواداران که این بچه هنوز در حال و هوای امانور لیگ یک است. امروز هم یکی دیگر از بچه‌بازی‌هایش را نشان داد اما باید به همین بچه‌بازی هم احترام گذاشت همانطور که برانکو دست آخر اجازه داد او پشت آن ضربه پناالتی برود و برای سومین بار بفهمد اهل پناالتی گل کردن نیست. حالا هم اتفاقی نیفتاده. هواداران خونسرد باشند، معجزه کسی چه می‌داند. فعلا به بیزنس آنها احترام بگذارید. روزگار پشیمانی زمانش چندان دور نیست.

به انتخاب اسطوره باشد به زور به ۱۰ نفر می‌رسیم. اسطوره‌سازی ماشین ندارد که سری به سری و صد تا به صد تا بیرون بیندازد. باید یک دهه بگذرد. همه از این آزمون‌ها رد شوند، آن وقت بعد از سنبله‌کاری و آبرکاری مشخص می‌شود چه کسی اسطوره است و دهن مردم می‌ماند و چه کسانی به دست فراموشی سپرده می‌شوند. طارمی و رضاییان فعلا یک‌سوم دوران اوج نیکیت‌واحدی اسم و رسم و هوادار ندارند، او به‌رغم بازی در دو تیم هرگز اسطوره نشد. فوتبال خوب، تکنیک ناب مستلزم اسطوره شدن است اما هرگز کافی نیست. هنوز راه زیادی تا پایان کار این دو بچه باقی مانده، شاید سرنوشت‌شان چیز دیگری باشد، کسی چه می‌داند. فعلا به بیزنس آنها احترام بگذارید. روزگار پشیمانی زمانش چندان دور نیست.

■ ■ ■

نقش هوادار متمول پرسپولیس در ناکامی‌های اخیر

زمانی برای بیرون کردن عابربانک

چرا عمل نکرده است؟ به چه قیمتی؟ به قیمت همان چند خط کامنتی که برود و زیر پست طارمی بگذارد که وای چقدر خوب است؟ آیا این رفتار ارزشش را داشته؟ مهم‌تر اما باشگاه پرسپولیس است که باید خیلی شفاف مشخص کند نقش یکی مثل هدایتی در اتفاقات اطراف این تیم چیست؟ او چه مسؤولیتی دارد و به



دوستان طارمی و خداداد عزیز ی شاهد پیشنهادش بوده‌اند، نظرش در پرداخت رقم اعلام شده، عوض شده بود و دلخوری طارمی و رفتن بی‌خبر همراه با قهرش از جمع

قرمزها به دلیل همین برخورد بوده است. حالا باید از هدایتی پرسید آیا واقعا چنین پیشنهادی به ستاره تیم داد؟ اگر داده به چه عنوانی داده و اگر داده

کیوسک	مارکا	میرر	گازتا	سان
گریستیانو در نیمه نهایی	داریم میامیر براتون	جیجی بیا و من را بگیر	کلینز من سر مربی سه شیرها	

یافت. در نیمه دوم این بازی برخلاف نیمه اول، هیچ یک از ۳ تیم موقعیت مسلم گلزنی نداشتند و دروازه‌های شان به‌طور جدی تهدید نشد و در نهایت توبی هم از خط دروازه‌ها عبور نکرد. پرتغال در نیمه دوم حملات بیشتر و موقعیت‌های بهتری داشت اما سانته‌های کم‌دقت بازیکنان این تیم و دفاع خوب لهستانی مانع از آن شد که توبی از خط دروازه مردان ناولکا بگذرد. به این ترتیب نیمه دوم هم مانند نیمه اول برنده‌ای نداشت تا ۲ تیم شانس خود را برای فرو ریختن دروازه حریف در وقت‌های اضافی امتحان کنند، اما در این ۳۰ دقیقه هم نه موقعیت خطرناکی شکل گرفت و نه گلی به ثمر رسید تا سرنوشت بازی به ضربات پناالتی کشیده شود، جایی که به‌نظر می‌رسید ۲ تیم از ابتدای نیمه دوم منتظر آن هستند. در ضربات پناالتی هم ۲ تیم با به پای هم در گل کردن ضربات‌شان پیش رفتند تا اینکه روی پاتریشویو، دروازه‌بان پرتغال، ضربه باکوب بلاژیکوفسکی را مهار کرد و پس او هم کوآر شما ضربه پنجم پرتغالی‌ها را به گل تبدیل کرد تا این تیم ۵ بر ۳ پیروز شود و به نیمه نهایی صعود کند.



و او اولین گل خود را در ایسن دوره از رقابت‌ها به‌ثمر رساند. با وجود عقب افتادن در نتیجه بازی، پرتغالی‌ها موقعیت خطرناکی روی دروازه لهستان ایجاد نکردند و بالعکس این لهستانی‌ها بودند که میل بیشتری برای زدن گل دوم نشان دادند. در دقیقه

منتظر مسی باقی می‌مانیم

جاناتان ویلسون: استادبوم متالیف نیوجرسی خیلی خوش‌ساخت است اما جزو استادبوم‌های بزرگ جهان فوتبال به شمار نمی‌رود. کوپاآمریکا سنسنناریو بیش از آنچه تصور می‌شد جذاب بود، اما جزو تورنمنت‌های بزرگ نیست، حتی کونمبول (تحداده فوتبال آمریکای جنوبی) هفته پیش گفت این تورنمنت اصلا کوپاآمریکا نبوده است. برای همین اینجا، جایی نبود که مسی خداحافظی کند. «هن نهایت تلاشم را کردم اما نتوانستم هیچکدام از ۴ فینال را ببرم. من هر کاری می‌شدم کردم و این برای خودم از همه دردناک‌تر است. اما فکر می‌کنم زمان رفتن فرا رسیده». مسی بعد از فینال کوپاآمریکا از حرفی که زد مطمئن بود. این حرف‌ها بازیابی بود از چیزی که پیش از فینال درباره شکست‌های قبلی و لزوم تغییر تاریخ گفت. انگار مسی احساس می‌کند طلسم شده و دلیل اینکه نسلی طلایی با ۲ قهرمانی در جام جهانی جوانان در ۲۰۰۵ و ۲۰۰۷ و یک مدال طلای المپیک در ۲۰۰۸ نمی‌توانند در رده بزرگسالان افتخاری کسب کنند. اما این حس شکست خوردن و زده شدن از فوتبال فراتر از مسی است. حالا خاویر ماسکرانو هم اعلام بازنشستگی از تیم ملی کرده و سرخیو آگوئرو و گونزالو هیگواین هم به این فکر افتاده‌اند. آگوئرو در این فینال ۲ موقعیت خوب از دست داد، هیگواین یکسی، هیگوآینی که در فینال کوپای پارسال و جام جهانی ۲ سال پیش هم موقعیت‌های خوبی را خراب کرده بود. آیا باید شکست‌های آرژانتین را گردن مهاجم نابولی بیندازیم؟ نه واقعا. اما نمی‌توان از این فکر گذشت که با این همه مقایسه‌ای که بین مارادونا و مسی می‌شود و مدام حرف از جدای جهانی ۱۹۸۶ به میان می‌آید، اگر مسی مهاجمی مثل خورخه والدانو کناراش داشت، شاید دوران ملی بهتری پشت سر می‌گذاشت. شاید مسی در آینده نظرش را عوض کند و به تیم ملی بازگردد. او در حال حاضر خشمگین است، بویزه از پست اینستاگرام فدراسیون فوتبال آرژانتین که این شکست را یک فاجعه خواند. شاید رئیس جدید فدراسیون را او مجاب به بازگشت کند. مسی فقط ۲۹ سال دارد. شاید پایان مسی با خداحافظی باشکوهی در فینال جام جهانی ۲۰۱۸ در استادبوم لوتزیک بی باشد، یا شاید در ماراکانا (یا هر استادبوم دیگری که برزبل تصمیم بگیرد فینال کوپای ۲۰۱۹ را آنجا برگزار کند)، فراموش نکنیم که مارادونا هم دوران زیادی دور از تیم ملی بود. نکته‌ای که به مقایسه او با مسی معمولا به شکل عجیبی مطرح نمی‌شود. تیم ملی آرژانتین برای مسی خیلی مهم است. فقط چون او مثل یوفون سورود ملی را فریاد نمی‌زند دلیل نمی‌شود که اهمیت ندهد. درست که مسی در ۱۱ سالگی به اسپانیا رفته، ولی هنوز کاملا آرژانتینی باقی مانده. مسی با لهجه روزاریو حرف می‌زند، بازیگر محبوبش ریکاردو دارین و غذای محبوبش میلانسل دستپخت مادرش با گوچه‌فرنگی و پنیر است. چهره ناراحت او وقتی بعد از شکست در فینال جام جهانی جایزه بهترین بازیکن را دریافت کرد نشان داد این افتخار انفرادی هیچ ارزشی برایش نداشت. خستگی مسی قابل درک است. او ۳ سال پشت سر هم در تالستان فوتبال اروپا در تورنمنت‌های بزرگ بازی کرده است و مشخصا در تیم ملی فشار خیلی زیادی رویش بوده. همیشه اگر آرژانتین بیازد مقصر اصلی مسی است. هت‌تریکش مقابل پاناما فراموش می‌شود، بازی عالی‌اش مقابل آمریکا هم همین‌طور، بلایی که سال پیش سر پاراگوئه آورد هم همین‌طور، گل های حساسش در جام جهانی و پاس گل عالی‌اش مقابل سوئیس هم همین‌طور. و اتهام بزرگ همچنان باقی می‌ماند: مسی در فینال‌ها کاری از دستش بر نمی‌آید. حقیقت این است که مسی در جدال بسیار فیزیکی فینال مقابل شیلی خیلی خوب بازی کرد و بعد... بدترین پناالتی عمرش را زد. سایه ال‌دیگو هنوز روی سر مسی است. مسی از پس کاری که مارادونا در جام‌جهانی ۸۶ برای آرژانتین کرد بر نیامده. قبول. اما افتخارات باشگاهی مسی در نقطه مقابل اصلا قابل مقایسه با مارادونا نیست. ۴ قهرمانی چمپیونز لیگ و ۸ قهرمانی لیگ مقابل یک قهرمانی جام یوفا و ۳ قهرمانی لیگ. درست مسی و مارادونا در دورانی کاملا متفاوت بازی می‌کردند اما سطح فوتبال ملی هم در این‌و دو دوران تفاوت زیادی داشت. جام جهانی در دوران مارادونا اوج و قله فوتبال بود. حالا دیگر اینطور نیست. حقیقت دیگر این است که حتی اگر مسی مقابل شیلی یک، دو جیم هم گل می‌زد باز هم منتقدانش می‌توانستند بگویند این یک کوپاآمریکای واقعی نبوده و تشریفاتی بوده و اهمیت زیادی نداشته است. مسی بازیکن بزرگی است، یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال و پیروزی از شکست مقابل شیلی در فینال این کوپاآمریکا هیچ تاثیری روی شهرت و بزرگی او نمی‌توانست و نباید داشته باشد. اما این روایت هنوز نیاز به یک پایان شوکهمند دارد. همیشه پیروزی‌های بزرگ بعد از شکست به دست می‌آیند. قهرمان ما در شرایط سخت است که خودش را نشان می‌دهد، نه اینکه صرفا به پیروزی‌های پشت سر همش ادامه دهد. آرژانتین می‌تواند امیدوار باشد که این فصل پایانی ۲ سال دیگر در روسیه نوشته شود.